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Marie summerar år 2008
- en kort tillbakablick på vad som hänt under året och ett stort tack 
till sponsorerna
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Djurmagazinet – vilken stöttepelare!
Djurmagazinet har stöttat mig hela året. De 
var verkligen kul att både Peter och Jocke 
kom och hejade på oss på VM!! Att få vara 
med och visa upp draghundsporten och 
Djurmagazinet på World Dog Show be-
tydde också jättemycket. Vilken grej!! Stor 
kram till både Peter och Jocke från mig och 
alla hundar!

När jag ordnade ”Crilles träningsläger” för 
ett gäng tollare så var det självklart att jag 
gjorde det i Djurmagazinets och Roburs 
namn.

Helnöjd med Roburmaten
Alla mina åtta hundar äter och har under 
året ätit Robur. Huskyna äter Performance 
33/20. Hanarna får ca 4 dl morgon och 
kväll med en liter vatten. Tikarna får ca 3 
dl per måltid med en liter vatten. 

Crille, den yngsta tollaren som snart är två 
år har fram till i somras ätit Breeder 30/15. 
Nu äter han Maintenance 27/15. Simba, 
den äldsta tollaren äter både maintenance 
och light&sensitive. Det beror lite på hur 
aktiv han är. Nu på vintern blir det inte så 
mycket träning för honom så då blir det 
mer lightmat blandat med maintenance.

Efter träningspassen med huskyna ger jag 
alltid kolhydrater upplöst i vatten. För att 
de ska dricka vattnet har de fått Bozita 
paté. Och det är gott! Jag delar en tetra på 
sex hundar. Kalasgott! Ibland händer det att 
de har fått paté blandat i maten också för 
att de verkligen ska dricka allt vatten.

Innan VM hade huskyna sprungit 119,8 
mil fördelat på 106 träningspass. De flesta 
milen har de sprungit i galopp. Passen är 
fördelade på augusti till i början av mars 
när VM ägde rum. Då är inte simtränings-

passen medräknade. Oktober – januari 
brukar bestå av omkring 20 träningspass 
per månad. Det orkar inte hundarna om de 
inte får bra mat. Så är det bara.

Roburmaten har fungerat jättebra. De är 
bra i magen och de verkar gilla maten. Jag 
är helnöjd med Robur. Och det är hundarna 
också.

Biceps – massage och simträning
Jag kan säga med säkerhet att en hemlighet 
med framgång när det gäller att få välträ-
nade hundar är faktiskt simträning och 
massage. Simträning ger en enorm styrka i 
hundarna och massagen gör att de kan trä-
nas hårdare. Jag brukar simträna huskyna 
på sommaren eller när det är för varmt för 
att träna dem ute. 

Massagen är hundarnas mysstund. Hus-
kyna får det mest på vintern när de tränas 
hårt ute. 

Tollarna får också simträna och får mas-
sage men de simmar mer på vintern i stället 
och får massage på sommaren. 

Tänk att jag också hade egna hundmassö-
rer med mig på VM! Det var inte alla som 
hade det! Stor kram till Marie och Kerstin!

En nyhet är att Kerstin och Marie på 
Biceps planerar att utbilda sig till fysiotera-
peuter. Då blir de dessutom sjukgymnaster 
för hundar. 

Djurkliniken
Djurkliniken i Sundsvall har varit ett bra 
stöd, speciellt denna sommar när vi har 
brottats med halsproblem på huskyna som 
fortfarande verkar sitta i på några. Stort 
tack! 

Tack för ert stöd!
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Brons på KM och OBS-tävling 
inför VM
Januari började med KM i Lillholmsjö. En 
sprinttävling där jag kom trea. 14 sekunder 
från att vinna. Fick lite strul första dagen 
med många omkörningar som kostade 
mycket tid. Tävlingen var också en OBS-
tävling inför VM.

Efter tävlingen så blev huskyna lite sjuk. 
De hostade och spydde någon dag och var 
dålig i magen. Men det gick över fort… 
trodde jag. Något jag inte visste då var att 
de blev aldrig riktigt av med irritationen i 
halsen.

Guld på Polarhundsmästerskapen
Sista helgen i januari körde jag Polarhunds-
mästerskapen i Särna. Det var mycket snö 
och spåren var bitvis mycket lösa så jag 
körde inte särskilt snabbt. Men förhållan-
dena är ju lika för alla och jag vann en klar 
seger i fyrspannsklassen.

Naala löper innan VM
Typsikt. Naala började löpa den 15 februa-
ri, tre veckor innan VM. Hon höglöpte bara 
veckan innan vilket kan tyckas obetydligt. 

Men det gör att hanarna blir helt tokiga. 
De äter inget och två av dem måste bo i 
bur i bussen för att inte springa sig helt slut 
i hundgården. Men de blev ändå magra 
och var lös i magen av stress i någon dag. 
Naala fick ändå springa på VM och då hade 
hon nästan löpt färdigt.

Aikido halt
Aikido som jag planerade att ha med i 
tävlingspannet på VM blev halt den 4 fe-
bruari. VM var 7-9 mars. Så nu blev han ett 
osäkert kort. Ända fram till VM så haltade 
han av och till och gnällde till ibland som 
om han hade ont någonstans. Efter mycket 
funderande valde jag att plocka bort honom 
och sätta in Pulver istället. Om han skulle 
halta efter första eller andra tävlingsdagen 
så får man bara köra med tre hundar resten 
av heaten. Den risken ville jag inte ta.

Föredrag om slädhundskörning 
Den 24 februari åkte jag till Hammarstrand 
och höll ett föredrag för ridklubben om 
slädhundskörning. Vi pratade mycket om 
träning, vikten av ge hundarna bra mat och 
att de får vila.
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Fyra på VM
Hundarna gick inte fullt ut i Åsarna. 
Det kände jag direkt efter 20 meter efter 
starten. Vad berodde det på? Jag hade bra 
vallad släde. Jag hade tränat mig själv rätt 
så mycket så jag skulle vara i bra form och 
hundarna hade 119,8 mil i benen. Så de var 
väl förberedda. 

Jag var inte nöjd med resultatet. Målet var 
att vinna. Men jag fick nöja mig med en 
fjärde plats. Senare fick jag bekräftat av ve-

terinären det jag misstänkte, hundarna var 
irriterade i halsen och tonsillerna var röda. 
De hade alltså aldrig blivit riktigt bra sedan 
tävlingen i Lillholmsjö i början av januari. 
Så med en infektion i halsen få får man nog 
ändå vara nöjd med en fjärde plats.

Guld i Siberian husky-cupen
De tävlingar jag körde i år ingick i den 
årliga Siberian husky-cupen. Totalpoängen 
gjorde att jag vann den i fyrspannsklassen.
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Rehabilitering med Simba
Simba, den äldsta tollaren, opererades i no-
vember förra året och fick långsamt rehabi-
literas. Ett ledband var av med en tredjedel 
och slappt i vänster framben vid bogleden. 
Detta gjorde att jag under hela vintern fick 
rehabilitera honom. Vi gjorde små övningar 
i snön och jag åkte också flera gånger 
till Hudiksvalls djurklinik där de har ett 
gåband i vatten. Efter några månader kunde 
han börja simträna lite på Biceps. 

Viltspårskurs
Jag gick en viltspårskurs med Simba och 
Crille i Nordmaling 19-20 april. 

Simba 1:a pris på tollingjaktprov
Den 16 maj åkte jag till Umeå och startade 
Simba på hans första officiella tollingjakt-
prov. Lite osäkert var det med tanke på att 
han hela vintern har gått på rehabilitering 
och att jag inte kunnat träna honom ordent-
ligt på ett år. Men det gick bra och han tog 
ett första pris.

Simba och Crille viltspårs-
champions
Efter viltspårskursen tränade jag en hel del 

viltspår och gick anlagstest och tre öppna 
spår med Simba och Crille. Den 12 juni 
tog båda deras tredje etta och blev viltspår-
schampion. Simba tog 1:a HP på varje prov 
och Crille fick 1:a på två och 1:a HP på ett 
prov.

Kennelträff i Norge
13-15 juni åkte jag på den årliga Heliomar-
träffen i Crilles hemland Norge.

Crille 1:a pris lydnadsprov klass 1
Jag startade några lydnadstävlingar i början 
av sommaren med Crille och han lyckades 
få en etta. Men vi har inte hunnit tränat in 
det riktigt klart än. 

Djurmagazinets monter på World 
Dog Show
Den 3-6 juli var jag och Lisa i Stockholm 
och stod i Djurmagazinets monter på World 
Dog Show. Jocke på Djurmagazinet var 
förstås också med. Det blev en hel del 
träningssnack med hundfolk vilket var 
jättekul. Vi sålde massor av hundgodis och 
fick säkert en hel del nya klubbmedlemmar 
till Djurmagazinets klubb också.
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Crille debuterar på workingtest i 
Fäviken Game Fair
26 juli var en otroligt varm sommardag då 
Simba och Crille deltog på ett workingtest 
under Fäviken Game Fair. Det var alldeles 
för varmt för att Simba skulle tycka detta 
var kul. Han samlade ihop 72 poäng i 
elitklassen. Men Crille gjorde bra ifrån sig i 
nybörjarklass. Han fick totalt 74 poäng (av 
totalt 100) och kom på en åttonde plats av 
20. Det var bra för att vara Crille som har 
mycket kvar att lära.

Tollarspecialen: Simba årets tol-
lingjaktprovstollare och andra 
bästa tollarmästare
I början av augusti var det årets tollarspe-
cial. Simba startade i mästarklassen på 
jaktprov och kom femma. Sedan på utställ-
ningen i tävlingen om årets tollarmästare 
så vann hann. Resultatet av jaktprovet och 
utställningen räknas samman och slutresul-
tatet blev att han kom tvåa. Han blev också 

utsett till årets tollingjakprovstollare. Årets 
tollarspecial ägde rum på Gålö i Haninge.

Simba 1:a pris på tollingjaktprov
Den 5 oktober startade Simba i öppen klass 
på tollingjaktprov och tog sin andra etta. 
Det betyder att han är den första tollaren i 
Sverige som tagit två ettor i Sverige i den 
högsta klassen på tollingjaktprov.

Crilles träningsläger
Den 25-26 oktober bjöd vi in ett gäng tol-
lare på träningsläger. Lägret handlade om 
jakträning och apporteringsträning. Jag 
var instruktör och visade en del övningar 
samt att deltagarna fick ett häfte där jag 
skrivit om och illustrerat med bilder en del 
övningar. Alla deltagare fick priser från 
Djurmagazinet och Robur. Det uppskatta-
des väldigt mycket och nu ville deltagarna 
att ”Crilles träningsläger” skulle bli en årlig 
tradition.
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Halsproblem på huskyna
I juni åkte jag till veterinären i samband 
med att jag skulle höftledsröntga Crille. Då 
tog jag med mig alla hundar för att under-
sökas i halsen. Alla huskyna var irriterade i 
halsen och hostade när veterinären klämde 
på strupen. De fick pencilin och hela som-
maren och långt in på hösten provade jag 
olika mediciner i olika omgångar.

Den 8 oktober blev tre av huskyna friskför-
klarade av veterinären. De övriga tre fick 
kortison. Jag hade alltså inte börjat tränat 

alls än för nästa säsong. När kortisonkuren 
var över började jag träna den 20 oktober 
i tron att nu måste de väl vara helt bra. 
Jag märkte ingenting på hundarna när jag 
tränade dem.

Den 16 december åkte jag till veterinären 
för att kolla de tre huskyna som ätit korti-
son. Aikido är fortfarande röd på tonsiller-
na. Saytena och Kamak är röd och hostade 
lite vid retning på strupen. Veterinären be-
slöt att operera bort tonsillerna på Kamak 
och testa om det kommer att hjälpa. 
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Siktar framåt
Under vintern 2009 planerar jag att tävla 
i Sverige och målet är att köra de tävling-
arna som ingår i siberian husky-cupen och 
komma så bra som möjligt i den. 

SM, Polarhundsmästerskapen, KM i Lill-
holmsjö och rasmästerskapet är de plane-
rade draghundstävlingarna. 

Till våren planerar jag att para Naala, even-
tuellt med Falki, så får vi se om det kan 

blir några valpar. Eftersom tre av huskyna 
är 8,5 år gamla så behöver flocken få nya 
unga medlemmar som kan ta över i täv-
lingsspannet.

Tollarna kommer jag att fortsätta träna 
främst jakt med. Crille ska hårdtränas och 
förhoppningsvis bli en bra jakthund. Några 
lydnadstävlingar blir det nog också.

Läs mer om vad som hänt under året i min träningsdagbok:
www.danlersled.com/marie.html

Marie Israelsson
Backe 115
864 92 Matfors
060-291 00, 070-191 63 79
marie@danlersled.com


